
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Ofi cial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diarioofi cial@deodapolis.ms.gov.br
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

19 de Agosto de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 746

Diário Ofi cial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 746 - DEODÁPOLIS - 19 DE AGOSTO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO Nº 1186/2020

Data: 12/08/2020

Licitação: Processo Licitatório nº 117/2020 – Dispensa de licitação 034/2020

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 12.270.817/0001-69

Dotação Orçamentária:

Órgão: 09 – SECRETAR. MUN. DE SAÚDE

Unidade: 09.08 – FUNDO MUN. DE SAÚDE

Funcional: 10.122.0031 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19

Projeto/Atividade: 1.106 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0031 – Material de consumo

Valor Total do Empenho: R$ 11.970,00

Credor: CASA MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CLINICO/HOSPITALAR PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO.

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO Nº 1187/2020

Data: 12/08/2020

Licitação: Processo Licitatório nº 117/2020 – Dispensa de licitação 034/2020

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 12.270.817/0001-69

Dotação Orçamentária:

Órgão: 09 – SECRETAR. MUN. DE SAÚDE

Unidade: 09.08 – FUNDO MUN. DE SAÚDE

Funcional: 10.122.0031 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19

Projeto/Atividade: 1.106 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 746 - DEODÁPOLIS - 19 DE AGOSTO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0031 – Material de consumo

Valor Total do Empenho: R$ 750,00

Credor: DU BOM COMERCIO REPRESENTAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CLINICO/HOSPITALAR PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 105/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 057/2020, 
cujo objeto é a aquisição de tiras reagentes e agulhas para determinação de glicose no sangue, com cessão de aparelho glicosí-

metro digital compatíveis gratuitamente, em atendimento aos pacientes insulinodependentes do município de Deodápolis.

Em favor das empresas: MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI, no item 02 com valor total de R$ 67.600,00 (sessenta 
e sete mil e seiscentos reais); GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, nos itens 01 e 03, 

com valor total de R$ 259.440,00 (duzentos e cinqüenta e nove mil quatrocentos e quarenta reais).

Deodápolis - MS, 18 de agosto de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 105/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 
057/2020, cujo objeto é a aquisição de tiras reagentes e agulhas para determinação de glicose no sangue, com cessão de apare-
lho glicosímetro digital compatíveis gratuitamente, em atendimento aos pacientes insulinodependentes do município de Deodá-

polis.

Deodápolis - MS, 18 de agosto de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2020, cujo objeto é a aquisição 

futura de alimentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município.

Empresa vencedora: B. A. MARQUES & CIA LTDA, com valor total de R$ 41.347,00 (quarenta e um mil trezentos e quarenta e 
sete reais).

Deodápolis - MS, 18 de agosto de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 746 - DEODÁPOLIS - 19 DE AGOSTO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 057/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 105/2020

OBJETO: aquisição de tiras reagentes e agulhas para determinação de glicose no sangue, com cessão de aparelho glicosímetro 
digital compatíveis gratuitamente, em atendimento aos pacientes insulinodependentes do município de Deodápolis.

Na Edição Extra do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 745, de 18 de agosto de 2020, página 2.

Onde se lê:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2020

Leia-se:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2020

Matheus Willians Martins

Pregoeiro Oficial

PODER LEGISLATIVO

RESOLUÇÃO Nº 004 DE 18 DE AGOSTO DE 2020.

“Estabelece o orçamento programa da Câmara Municipal de Deodápolis/MS para o Exercício de 2021”.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES, vereador presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no uso de suas atribuições que lhes 
conferem a Lei Orgânica do Município de Deodápolis e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Deodápolis, faz saber que 

o Plenário aprovou e ele PROMULGA a seguinte:

RESOLUÇÃO

Artigo 1º - O ORÇAMENTO PROGRAMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS, para o Exercício Financeiro de 2021, dis-
criminados pelos anexos integrantes desta Resolução, ESTIMA A RECEITA E FIXA AS DESPESAS EM R$ 1.840.000,00 (Um Milhão 

Oitocentos e Quarenta Mil Reais).

Artigo 2º - A RECEITA será realizada mediante transferência do Poder Executivo (DUODÉCIMO), na forma da legislação vigente.

Artigo 3º - A DESPESA será realizada segundo discriminação constante dos quadros que integram esta resolução e terá os se-
guintes desdobramentos.

Órgão Orçamentário: 01.00 – LEGISLATIVO

Unidade Orçamentária: 01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

01.031.1001- MANUTENÇÃO COM AS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 746 - DEODÁPOLIS - 19 DE AGOSTO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$ 1.150.000,00
3.1.90.13.00.00 Obrigações Patronais R$ 220.000,00

3.3.50.41.00.00 Contribuições R$ 10.000,00
3.3.90.14.00.00 Diárias – Civil R$ 80.000,00

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo R$ 50.000,00
3.3.90.35.00.00 Serviços de Consultoria R$ 70.000,00

3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$ 50.000,00
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 100.000,00

3.3.90.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 
Jurídica

R$ 80.000,00

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente R$ 30.000,00

TOTAL GERAL R$ 1.840.000,00
Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e obedecerá à vigência da Lei Municipal que ESTIMA A RE-

CEITA E FIXA AS DESPESAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS PARA O EXERCÍCIO DE 2021.

________________________

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL AOS (18) DEZOITO DE AGOS-
TO DE 2020.

________________________

Ver. GILBERTO DIAS GUIMARÃES – PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 746 - DEODÁPOLIS - 19 DE AGOSTO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


